关于举办2018年驻济高校商务会奖旅游策划竞赛的通知
各驻济高校：
商务会奖旅游是一种高端旅游模式，是旅游行业改变增长方式，调整产业结构，推动产业升级换代的重要方向。各主办单位经研究决定共同举办2018年全国高校商业精英挑战赛商务会奖旅游策划竞赛。由于前期报名团队较多，现设置济南赛区，为全国总决赛遴选优秀参赛队伍。参加2018年驻济高校商务会奖旅游策划竞赛的一、二等奖团队直接入围全国总决赛。本次竞赛题目规制完全参考全国总决赛题目规制。

现将竞赛活动的有关事项通知如下：
一、组织机构
主办单位：中国国际商会商业行业商会

中国国际贸易促进委员会商业行业分会

中国会展经济研究会

承办单位：中国国际贸易促进委员会商业行业分会

协办单位：（国资委）商业国际交流合作培训中心

济南总决赛主办单位：济南市科学技术协会

济南总决赛承办单位：山东女子学院旅游学院

山东女子学院科学技术协会
二、参赛对象：各驻济高校学习旅游管理、酒店管理和会展管理等专业或相关专业在校大学生。
三、竞赛组织：由主办单位联合有关单位成立商务会奖旅游策划竞赛执委会（以下简称“竞赛执委会”），负责竞赛的统筹工作。竞赛执委会设在山东女子学院旅游学院，负责竞赛的组织和实施工作。评审委员会成员由相关专家组成。
四、竞赛形式:
本次竞赛设知识赛和实践赛两个环节。

知识赛为个人赛形式，以网上答题考试的方式进行，侧重考核商务会奖旅游和旅游营销方面的专业知识，由济南赛区组委会组织实施，时间为5月10日前参赛队员自行上网预约完成考试。知识赛不通过，取消实践赛参赛资格。（注：请团队所有参赛队员于4月25日前将2018年全国高校商业精英挑战赛商务会奖旅游策划竞赛 知识赛考生信息汇总表发送至指定邮箱，信息汇总表见附件1。）
知识赛均通过的团队请将实践赛方案（PDF版本）于5月20日提交至竞赛执委会。

实践赛为团体赛形式，采取提交商务会奖旅游策划方案、方案陈述（10分钟）与现场答辩（5分钟）相结合的方式进行，参赛选手自行组成团队参加实践赛（每个团队由3至5名参赛选手和1至2名辅导教师组成）。各参赛团队可以联系一家商务会奖旅游公司（包括但不限于旅游公司、会议公司、公关公司等）作为指导企业，为客户企业设计一份在海口市举办公司年会的商务会奖旅游策划方案。参赛团队自由确定一个客户企业。该客户为民营企业或外资企业，本次赴海口市参加活动的人员来自企业总部以及各地的分公司。客户所在行业类别包括但不限于汽车、数码电子、能源、金融、餐饮娱乐、日化用品快销和广告媒体等。年会团队规模为300人。活动行程安排为四天三夜。活动范围在海口市。（注：具体赛制细则及要求请参见附件2）
五、竞赛时间：2018年4月-2018年6月。
（一）2018年4月30日前，参赛院校递交报名登记表截止。
（二）2018年5月20日，参赛院校递交参赛方案截止。
（三）2018年5月25日，确定入围决赛的参赛方案。
（四）2018年6月9日、6月10日，总决赛，竞赛地点：山东女子学院长清校区。
    六、奖励办法
（一）知识赛成绩优秀的组委会颁发知识赛一、二、三等奖，知识赛另设优秀指导教师奖、最佳院校组织奖（知识赛人数超过80人）
（二）知识赛成绩合格（60分为合格）的选手可自愿申请由（国资委）商业国际合作交流培训中心（以下简称“商业国际培训中心”）和中国国际商会商业行业商会《全国营销专业能力证书(旅游策划师）》（具体另行通知）。
    （三）知识赛成绩合格并且持有《全国营销专业能力证书》证书的参赛选手，将由组委会免费颁发全国高校商业精英挑战赛“课证赛融合”人才培养计划荣誉证书。
（四）济南市总决赛，按比例分别设置一、二、三等奖。对上述获奖的团队和个人，颁发奖牌和荣誉证书。
（五）济南市总决赛前三名的参赛队，颁发冠军、亚军和季军的奖杯和荣誉证书，并分别给予人民币2000元、1500元和1000元的奖励。
（六）济南市总决赛的一二等奖直接入围全国总决赛。
（七）本次竞赛活动还将设立最佳创意奖、最佳表现奖、最佳校企合作奖、最佳院校组织奖、优秀指导教师奖等奖项。
（八）由主办单位以正式发文形式公布上述竞赛结果。
七、联系方式
山东女子学院旅游学院

地  址：济南市长清区大学路2399号
电  话：0531-86526999，18953116558
网  站：http://lyxy.sdwu.edu.cn/
电  邮：1009821981@QQ.com
联系人：刘莹
                              济南市科学技术协会
附件：2018年商务会奖旅游策划竞赛参赛团队登记表

	参赛团队基本信息

	团队名称

	团队负责人姓名

	负责人电话

	所在学校

	所在院系

	团队服务企业

	团队指导教师

	指导教师电话

	团队构成人员

	电子邮件

备注：请于2018年4月30日前反馈至邮箱1009821981@qq.com。